

Protokół

LXXXIII Sesja w dniu 4 kwietnia 2024
Obrady rozpoczęto 4 kwietnia 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 15:09

Po sprawdzeniu obecności (quorum) Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz otworzył LXXXIII sesję Rady Miejskiej w Siechnicach. W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. Udział w sesji wzięli: Burmistrz Milan Ušák, Skarbnik Agata-Dudek Golińska, Dyrektorzy, pracownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, Radca Prawny.

Wnioski do porządku obrad.

W dyskusji wzięli udział:

- Łukasz Kropski
- Małgorzata Benedykta Mokrowska
- Piotr Paweł Nowiński (Ad Vocem)
- Anna Małgorzata Schindler
- Małgorzata Benedykta Mokrowska

Burmistrz Siechnic zgłosił wniosek, poprosił o zmianę w porządku obrad sesji, aby jako pierwszy punkt w porządku obrad był rozpatrywany projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siechnice – rejon ulic Bzowej, Kalinowej i Prawocińskiej, gmina Siechnice, z uwagi m.in. na opóźniony udział w obradach sesji przez Panią Skarbnik.

Głos zabrał radny Łukasz Kropski, który zgłosił 3 wnioski:

- wniosek dotyczący dopuszczenia do głosu mieszkańców,
- wniosek dotyczący zdjęcia z porządku obrad projektu Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kotowice, gmina Siechnice, ze względu na brak konsensusu społecznego pomiędzy mieszkańcami i decyzjami Rady Sołectkiej z zebrania wiejskiego,
- wniosek dotyczący zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siechnice – rejon ulic Bzowej, Kalinowej i Prawocińskiej, gmina Siechnice ze względu na roszczenia, które są artykułowane przez mieszkańców i będą miały wpływ na przyszłe budżety Rady Miejskiej.

Poprosił o pojedyncze przegłosowanie każdego wniosku.

Głos zabrała radna Małgorzata Mokrowska, która powiedziała, że nie zgadza się z wnioskiem przedmówcy w sprawie zdjęcia z porządku obrad planu Kotowic i zgłasza swój wniosek o utrzymanie projektu uchwały dotyczącej Kotowic w porządku obrad sesji oraz zgłosiła drugi wniosek dotyczący zabrania głosu przez mieszkańców.

Ad vocem zgłosił się Pan Piotr Nowiński zgłosił swoje uwagi dotyczące wniosków radnego Łukasza Kropskiego i poprosił o niegłosowanie zgłoszonych wniosków przez radnego Łukasza Kropskiego.

Głos zabrała radna Anna Schindler, która wzmacnia wnioski zgłoszone przez radnego Łukasza Kropskiego. Przekazała informację, że wielu mieszkańców zgłaszało prośbę o zdjęcie z porządku obrad ww. projektów uchwał.

Wniosek formalny zgłosiła radna Małgorzata Mokrowska - dotyczący obradowania i głosowania nad projektem uchwały w sprawie Kotowic - z uwagi na złożone poparcie mieszkańców, którzy złożyli 125 podpisów w sprawie mpzp Kotowic oraz zabrania głosu przez mieszkańców.

Burmistrz zabrał głos i przekazał informację, że nie zdejmuje ww. projektów uchwał i prosi o ich utrzymanie w porządku obrad sesji.

Zwrócił się również z prośbą, aby projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kotowice, gmina Siechnice rozpatrywać jako kolejny punkt w porządku obrad ze względu na udział mieszkańców w obradach sesji, którzy chcą zabrać głos.

W związku ze zgłoszonymi wnioskami i przygotowaniem głosowań w sprawie wniosków Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Głosowano wniosek radnego Łukasza Kropskiego o udzielenie głosu mieszkańcom.

Wyniki głosowania ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (21) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Głosowano wniosek radnego Łukasza Kropskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siechnice – rejon ulic Bzowej, Kalinowej i Prawocińskiej, gmina Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (10) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. PRZECIW (11) Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Głosowano wniosek radnego Łukasza Kropskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kotowice, gmina Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (9) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. PRZECIW (12) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Paweł Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Głosowano zatwierdzenie porządku obrad po zmianach.

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (13) Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Józef Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Marek Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Benedykta Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Paweł Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (1) Alina Katarzyna Kłosowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Andrzej Dulski, Jakub Janusz Kłosiński, Łukasz Kropski, Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Marek Rorat, Anna Małgorzata Schindler.

Ad. 1. Porządek obrad po zmianach:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXXII/24.
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siechnice – rejon ulic Bzowej, Kalinowej i Prawocińskiej, gmina Siechnice.
6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kotowice, gmina Siechnice.
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.
8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.
9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/375/14 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego część obrębów Iwiny, gmina Siechnice.
10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia wniosku.
12. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
13. Wolne wnioski.

Ad. 2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXXII/24.

Głosowano zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXXII/24 z dnia 21marca 2024 r.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Jakub Kłosiński, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady przekazał, że kadencja radnych trwa do 30 kwietnia 2024 roku, przypomniał, również o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego przez radnych za ubiegły rok w terminie do 30 kwietnia 2024 roku. Do 26 kwietnia 2024 roku Przewodniczący Rady przekazał, że należy

rozliczyć się z otrzymanych laptopów przez radnych. Przewodniczący Rady przekazał, że otrzymał życzenia świąteczne od proboszcza z Żernik Wrocławskich oraz od Dyrekcji i grona pedagogicznego ze szkoły nr 2 w Siechnicach.

Przewodniczący Rady przekazał, że przed sesją zgłosił się z prośbą o zabranie głosu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy przekazał dwa komunikaty dotyczące podjętych działań: udział w wrocławskim kongresie samorządności dotyczącym transportu publicznego dla Wrocławia i okolic, równości, zdrowia psychicznego i radzenia ze stresem a także edukacji ekologicznej z udziałem Prezydenta i Wiceprezydenta Wrocławia, Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz Prezesa MPWiK. Udział wzięły również inne młodzieżowe organizacje oraz młodzieżowe rady. Przekazał istotne informacje ze spotkania. Zgłosił uwagi względem opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy, przekazał informację, że na najbliższej sesji zostanie złożony wniosek o odwołanie opiekuna.

Zgłosił się radny Piotr Nowiński, który przekazał swój komunikat względem Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy, przekazał, że jest on najstarszym, pełnoletnim członkiem Młodzieżowej Rady Gminy. Przekazał swoje uwagi względem postępowania i działań Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy. Powiedział, że część członków Młodzieżowej Rady Gminy przestała aktywnie uczestniczyć i brać udział w jej obradach. Zwrócił uwagę, że to nie jest odpowiedni czas i miejsce na rozpatrywanie ww. sytuacji.

Ad. 4. Informacje i komunikaty burmistrza.

Burmistrz powiedział, że uczestniczył w spotkaniu z inicjatywy rady osiedla i przewodniczącej rady osiedla w Radwanicach z mieszkańcami ulicy Słonecznej i przyległych odcinków dróg. Burmistrz miał możliwość osobiście porozmawiać i zobaczyć stan ww. dróg. Zaplanowano kolejne spotkanie w tej sprawie. Burmistrz przekazał, że drogi te wymagają jak najszybszych napraw, które zostaną wykonane.

Burmistrz w kolejnym komunikacie przekazał, że kadencja trwa do końca kwietnia i sprawa projektu uchwały dotyczącej zmiany statusu rady osiedla na sołectwo została wstrzymana w związku z tym, że brak było opinii członków komisji. W najbliższym czasie ww. projekt uchwały zostanie ponownie skierowany do procedowania.

Następny komunikat dotyczy całej gminy i wszystkich jednostek pomocniczych – Burmistrz nawiązał współpracę ze spółką Orange Światłowód Inwestycje. Spółka ta w najbliższym czasie będzie realizowała na terenie gminy duży projekt w ramach Krajowego Programu Odbudowy, aby zapewnić szybki internet na terenie gminy. Spółka wcześniej zrealizowała projekt w ramach programu Polska Cyfrowa, zapewniła dostawę internetu. W najbliższych latach będzie realizowanych 2100 nowych punktów adresowych, aby zapewnić dostęp do szybkiego internetu. Burmistrz przekazał szczegółowe informacje dotyczące realizacji projektu dla mieszkańców gminy. Potrzebna będzie współpraca z jednostkami organizacyjnym naszej gminy i mieszkańcami. Na stronie Centrum Unijnych Projektów Cyfrowych znajdują się szczegółowe informacje – program SIDUSIS – aktywna strona, można zgłosić swój punkt adresowy. Burmistrz powiedział, że w dniu 10.04.2024 roku organizuje pierwsze spotkanie, na które zaprasza wszystkich sołtysów, przewodniczących rad osiedli, zaprosił zainteresowanych radnych – spotkanie będzie miało roboczy charakter i odbędzie się z przedstawicielami i projektantami spółki, aby doprecyzować zasady współpracy. Program jest finansowany z Krajowego Projektu Odbudowy.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym oraz § 76 pkt. 5 Statutu Gminy Siechnice radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli ono dotyczy jego interesu prawnego. Dotyczy to wszystkich omawianych uchwał.

Ad. 5. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siechnice – rejon ulic Bzowej, Kalinowej i Prawocińskiej, gmina Siechnice. Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawiła o omówiła Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Pani Barbara Borkowska. Pani Dyrektor powiedziała, że ww. projekt jest procedowany na podstawie uchwały z 2020 roku. Obecnie obowiązujący mpzp został uchwalony uchwałą nr L/316/13 z dnia 17.10.20213 r. Rady Miejskiej w Siechnicach. Dyrektor omówiła szczegóły dotyczące projektu uchwały. Potrzeba jego zmiany wynika z potrzeby wprowadzenia korekt, przeanalizowania i doprecyzowania wskaźników zagospodarowania działek pod kątem ograniczenia rozprzestrzeniania się nadmiernie zintensyfikowanej planowanej zabudowy, doprecyzowania ustaleń w zakresie podziału działek oraz procedury scalania i podziału, uzupełnieniu minimalnego zakresu wielkości działki przypadającej na 1 lokal mieszkalny. Konieczne jest wprowadzenie współczynników zabudowy, które ograniczą intensyfikację i rozlewanie się zabudowy na terenach dotychczas rolnych, które nie posiadają wystarczającego uzbrojenia w infrastrukturę techniczną. Projekt był wyłożony dwukrotnie w 2022 roku oraz na przełomie 2023/2024. Po pierwszym wyłożeniu planu wpłynęło 18 uwag, po drugim wpłynęło 40 uwag z czego 38 uwag dotyczyło sprzeciwu ustaleniom tego planu, złożono 2 pisma zawierające 40 podpisów za podjęciem decyzji o zmianie planu. Pani Dyrektor przedłożyła treść uchwały z 2013 roku z naniesionymi zmianami, które szczegółowo omówiła.

Burmistrz przypomniał, że zabudowa ww. terenu rozpoczęła się w 2003 roku, początkowo była wolno realizowana, powstało kilka budynków. W 2013 roku wykonując studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy przyjęte w sierpniu 2010 roku przy protestach wielu radnych została uchwalona zmiana mpzp dla ww. terenu, która umożliwiła zagospodarowanie działek jako budowlanych, co spowodowało m.in. sprzedaż gruntów przez właścicieli pod inwestycje deweloperskie a część pod budowę domów indywidualnych. Powiedział m. in., że teren jest położony w dolinie rzeki Zielonej, sposób jego zabudowywania, jego intensywność jak również przyszła infrastruktura obsługująca ten teren powinna być dostosowana do tych szczególnych uwarunkowań. Burmistrz powiedział, że było wskazywane jak odwodniony jest ten teren - powierzchniowo, bardzo mało jest rowów wodnych po tej stronie miasta. Przekazał, że gmina Siechnice bardzo wspiera Wody Polskie, które odpowiadają za rzekę Zieloną, finansując zabiegi utrzymaniowe na tej rzece i są wykonywane od kilku lat z dużą intensywnością. Powiedział, że tereny w części geologicznej i hydrogeologicznej są nieprzepuszczalne w głębszych pokładach, ale na wierzchu znajduje się warstwa przepuszczalna, która odbiera wodę i spływa do rowów a następnie do rzeki Zielona. Intensywne uszczelnianie tego gruntu będzie ograniczało możliwość retencjonowania tej wody i spowalniania spływu do tej rzeki i nielicznych rowów tego obszaru. Należy to ograniczyć, aby nie było podtopień. Stwierdził, że nasza gmina położona pod dużym europejskim miastem i notuje stały wzrost cen nieruchomości. Proponowana dzisiaj zmiana nieco spowolni wzrost cen i rozwój. Burmistrz przypomniał, że to gmina kilka lat wcześniej umożliwiła wzrost wartości dawnych pól, nieużytków. Proponowane zmiany są w interesie ogólnym dla mieszkańców.

Głos zabrała radna Barbara Jarzabek, która zwróciła się z wnioskiem, aby głos zabrała mieszkanka Siechnic.

Przewodniczący poprosił mieszkankę Siechnic o zabranie głosu.

Mieszkanka Siechnic powiedziała, że mieszka w gminie od niedawna, zakupiła działkę po uprzednim sprawdzeniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu dotyczącego planowanej do zakupu działki - jaki rodzaj zabudowy się znajduje. W rejonie występuje zabudowa jednorodzinna. Przekazała, że celowo zapłaciła więcej za daną działkę, aby mieszkać w dzielnicy willowej, jednorodzinnej. Okazało się, że w najbliższym otoczeniu budowane są budynki wielorodzinne. Po rozmowach z sąsiadami zebrali głosy pod pismem dotyczącym wyrażenia swojego sprzeciwu względem zabudowy wielorodzinnej, wzięli udział w spotkaniu, które odbyło się w szkole podstawowej nr 2 w Siechnicach. Ponownie zebrali podpisy okolicznych mieszkańców popierające plan zagospodarowania ww. rejonu. Mieszkanka przekazała, że z mediów dowiedziała się, że są mieszkańcy, którzy sprzeciwiają się wprowadzeniu proponowanej uchwały. Powiedziała, że jak mieszkańcy mogą przebić się przez podziały, które wystąpiły. Przekazała, że ta uchwała ma zapobiec zintensyfikowaniu występujących problemów, o których była mowa. Są wyciągane problemy z wodą, z kanalizacją i innymi uchybieniami. Problemy występują i od Państwa radnych będzie zależało, czy mieszkańcy będą mogli te problemy zintensyfikować, aby mogło być na omawianym obszarze lepiej. Głos również zabrała kolejna mieszkanka Siechnic, przekazała, że chce wzmocnić wypowiedź poprzedniczki. Przekazała, że chciałaby, aby radni poparli zmiany tego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Poprosiła o poparcie ponad podziałami politycznymi - przekazała, że ww. sprawa została w ostatnim czasie bardzo upolityczniona szczególnie w mediach społecznościowych. Zwróciła uwagę, że na radzie mieszkańców głos mieszkańców nie został wysłuchany. Powiedziała, że przewodniczący rady mieszkańców nie chciał wysłuchać mieszkańców. Poprosiła, aby radni uwzględnili składane prośby przez mieszkańców. Mieszkanka zgłosiła problemy z wyjazdem z osiedla na ulicę Opolską, jest problem z wyjazdem np. odwożąc dzieci do szkoły, tworzy się korek, w najbliższym czasie będzie mieszkało tutaj więcej osób i będzie więcej samochodów. Jeżeli zabudowa nie zostanie ograniczona to będzie bardzo duża ilość samochodów, będą tworzyły się korki. Mieszkanka powiedziała, że wcześniej mieszkała we Wrocławiu i uważała, że zmieniając miejsce zamieszkania na mniejszą miejscowość pod Wrocławiem, gdzie będzie mieszkać na osiedlu domów jednorodzinnych to się nic nie zmienia, dalej będzie stanie w korkach jak we Wrocławiu. Deweloperzy nie będą mieszkać tutaj - na danym terenie i nie odczują tych zmian za kilka lat, nie interesuje ich ta sytuacja tylko zysk. Poprosiła, aby nie kierować się głosem deweloperów, właścicieli ziemskich a mieszkańców.

Głos zabrała właścicielka działki, zakupionej na wyżej omawianym terenie. Uważa, że proponowana wielkość działki przypadającej na 1 dom już po części rozwiązuje problem i popiera w tej części zmianę planu. Nie popiera restrykcyjnego zaniżania współczynników, pokazane przykłady opierały się na dużych działkach (0,10ha, 0,15ha). Pani ma działkę 0,085ha, więc tam będą mniejsze współczynniki. Przekazała, że wybudowanie domu parterowego o powierzchni 150m² powierzchni użytkowej wyklucza podjazd z kostki betonowej, ponieważ te powierzchnie będą już zbyt duże. Plan ten nie uwzględnia budowy budynków wwyż, ale ograniczona zostaje powierzchnia rzutu parteru. Uważa, że definicja intensywności zabudowy obowiązującej w ustawie jest dużo lepsza niż w proponowanym planie ze względu na to, że ona ogranicza powierzchnię całkowitą budynku, powierzchnię wszystkich kondygnacji w stosunku do powierzchni działki. Uważa, że ten plan można lepiej skonstruować i napisać go zgodnie z ustawą i zgodnie z definicjami. Pani powiedziała m. in.,

że należy przemyśleć co on zmieni a czego nie zmieni, uważa, że jest w nim sporo błędów, które można byłoby naprawić. Należałoby wprowadzić więcej współczynników i definicji, które pozwoliłyby uregulować wiele spraw.

Głos zabrał mieszkaniec ulicy Kalinowej, wypowiedział się w sprawie odroczenia pracy nad tym planem, powiedział, że można to zrobić w przyszłej kadencji. Powiedział, że należy plan przyjąć a niektóre wskaźniki należy poprawić, można to zrobić w kolejnej kadencji na uchwalonym już planie.

Głos zabrał mieszkaniec ulicy Zielonej, powiedział, że przy jego ulicy są domy jednorodzinne, ale od jego numeru są już bloki. Przy swojej granicy działki ma blok, uważa, że należy tą sytuację zatrzymać. Pomimo wszystko jest on za przyjęciem planu z uwzględnieniem późniejszych zmian.

Głos zabrał mieszkaniec/deweloper, który wyraził swoją opinię.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał negatywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział: Barbara Jarząbek, Piotr Gądziński, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Anna Schindler, Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Elżbieta Świech, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Łukasz Kropski, Barbara Jarząbek, Burmistrz Milan Uśák, Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Pani Barbara Borkowska.

Głosowano wniosek formalny radnej Elżbiety Świech o zamknięcie dyskusji.

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (9) Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (10) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Barbara Jarząbek, Karolina Mońca.

Głosowano wniosek formalny radnej Jolanty Olczak o zdjęcie z porządku obrad i przekazanie do komisji projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siechnice – rejon ulic Bzowej, Kalinowej i Prawocińskiej, gmina Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne: ZA (10) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Jakub Janusz Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. PRZECIW (11) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Głosowano wniosek formalny radnego Łukasza Kropskiego o 20 minut przerwy.

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne: ZA (9) Andrzej Dulski, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. PRZECIW (12) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Głosowano wniosek formalny radnej Barbary Jarząbek o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania uchwały.

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (13) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (8) Andrzej Dulski, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Głosowano podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siechnice – rejon ulic Bzowej, Kalinowej i Prawocińskiej, gmina Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne: ZA (12) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (9) Andrzej Dulski, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Uchwała otrzymała nr LXXXIII/758/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Skarbnik zgłosiła informację, że o godzinie 12:15 będzie musiała opuścić sesję, uzasadniając konieczność opuszczenia sesji. Podziękowała radnym za współpracę w obecnej kadencji.

Przewodniczący Rady o godzinie 11:21 zarządził piętnaście minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady sprawdził kworum i wznowił obrady sesji.

Ad. 6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kotowice, gmina Siechnice.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt chwały przedstawiła o omówiła Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Pani Barbara Borkowska. Pani Dyrektor przekazała, że projekt planu jest procedowany na podstawie uchwały z 2012 roku w sprawie przystąpienia do zmiany planu, na podstawie zmiany studium został przygotowany projekt planu. Projekt był czterokrotnie wykładany do publicznego wglądu: w 2016, 2018, 2023, 2023/2024. Był poddany pogłębionej analizie z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska ze względu na obszary Natura 2000 oraz z uwagi na uzgodnienie RDOŚ - nie było możliwości uwzględnienia wszystkich uwag, które były złożone do projektu planu. Dużo mieszkańców składało wnioski o przeznaczenie gruntów w południowej części. Pani Dyrektor omówiła wyświetlony istniejący plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego. W ww. projekcie uchwały prace odbywały się na obowiązującym planie. Dyrektor przekazała, że zostaje on uzupełniony zgodnie ze złożonymi wnioskami przez mieszkańców - uzupełnienie kwartałów zieleni w miejscowości - zostały one zaznaczone na planie na zielono i żółto, uzupełniono o tereny zabudowy z usługami, usunięciu ulega wskazana droga, zaplanowano doprojektowanie dróg, poszerzenie niektórych dróg w toku procedowania były korygowane w różnym zakresie drogi. Współczynniki zabudowy ustalone zostały dla części terenów na 0,4, współczynnik intensywności na 0,5, minimalna powierzchnia działki to 1200 m² oraz 1000 m². Minimalna powierzchnia przypadająca na lokal o powierzchni 1200 m² to jest 600m dla powierzchni 1000 m² - 500 m - to jest wprowadzany współczynnik od niedawna.

Dyrektor zgłosiła autopoprawki - na stronie 7 wkraść się błąd w 2 wersji: „połaci dachowych 38 - 45 jest o” a powinno być: „stopień” oraz na stronie 17: „ uwagi wniesione w 2023” - numeracja powinna się zaczynać od 1 i kolejno należy przenumerować kolejne cyfry. Po punkcie 3 powinien być podpunkt 1 a jest 2 i kolejno zmienia się numeracja do końca tego punktu.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał negatywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział: Małgorzata Mokrowska, Marcin Rorat, Łukasz Kropski, Jolanta Olczak, Michał Młyńczak, Burmistrz Milan Uśák, Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Pani Barbara Borkowska.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zgoda radnych obowiązuje również do zabrania głosu przez mieszkańców i dotyczy ww. omawianego planu.

Głos zabrał mieszkaniec Kotowic, który powiedział, że omawiana droga przechodzi m. in. przez jego teren, zapoznawał się z planami, uważa, że obecnie działania sołtysa nie mają sensu, aby tą drogę nagle uruchamiać, skoro będzie ona nieprzejezdna. Nie zgadza się z działaniami sołtysa i jest ona za uchwaleniem tego planu.

Głos zabrał właściciel gruntu w Kotowicach, od 11 lat oczekuje na uchwalenie planu, uważa, że obecne ilości istniejących dróg wystarczy. Dużo gruntów zostało wydzielonych, które chcą się wyłączyć z prywatnych rąk na rzecz gminnej drogi. Zostają wydzielone pasy zieleni, ogranicza się linię zabudowy kosztem własnych gruntów. Uważa, że ziemia ma być wykorzystywana do celów uprawnych dla regionu. Powiedział, że nie chce podzielić mieszkańców. Zwrócił uwagę, że urbaniści powinni projektować drogę słuchając mieszkańców. Powiedział, że w gminie część dróg nie jest potrzebna, których gmina nie będzie w stanie utrzymać, należ dbać o istniejące drogi, budując nowe drogi - powoduje to nowe koszty a następnie koszty utrzymania. Podkreślił, że warto wykonać drogi dobrze albo wcale. Zwrócił uwagę, że brakuje w gminie wody, wody opadowe nie mają odpowiedniego ujścia, ponieważ zostały wykonane nieodpowiednio do nachylenia terenu. Powiedział, że ten plan dotyczy mieszkańców, którzy przeprowadzają się z dużego miasta, aby mieć ciszę i spokój do odpoczynku po pracy. Powiedział m. in., że 4 składał wniosek o rezygnację z poprowadzenia tej drogi. Przekazał, że wszyscy powinni mieć głos w ww. sprawie.

Głos zabrał kolejny właściciel działki siedliskowej w Kotowicach, który powiedział, że chciałby zaprotestować, ponieważ wzdłuż jego pola zaprojektowano drogę, która łączy ulicę Spacerową z ulicą Kościelną. Dotychczasowa droga polna ma 2 m a w planach planowane jest poszerzenie do 10m. Wyraził swoje wątpliwości dotyczące wspomnianej potrzeby poszerzenia drogi. Pan przekazał, że całość poszerzenia ww. drogi ma się odbyć jego kosztem, droga dojazdowa do jego drogi wymaga naprawy, z prośbą naprawy zwracał się do gminy. Droga jest trudna do przejechania.

Głos zabrała mieszkanka Kotowic, jest ona właścicielką działki, na której planowano wykonać zbiornik retencyjny. Przypomniała, że na poprzedniej sesji zostało przeczytane jej oświadczenie, że nie wyraża zgody na umiejscowienie na jej działce zbiornika retencyjnego i przekazała, że nikt w tej sprawie z nią wcześniej nie rozmawiał. Zaznaczyła, że na zebraniu wiejskim w dniu 9 stycznia br. zostały podjęte uchwały na temat jej działki, dotyczące drogi, która miałaby przechodzić przez działkę sąsiada. Przekazała, że po fakcie sołtys chciał rozmawiać z nią i jej rodziną i zapewnił, że nie chodzi o jej działkę i zbiornik retencyjny tylko o drogę. Przekazała, że to okazało się nieprawdą, ponieważ ta sprawa była poruszana na zebraniu wiejskim - jest to udokumentowane, są podjęte uchwały na ten temat. O tym była również mowa na powiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy oraz na sesji w dniu 29.02.2024 roku. Przekazała, że ona jako i radni zostali wprowadzeni w błąd. W doniesieniu do planowanej drogi - to mieszkanka powiedziała, że uważa tą drogę za zbędną,

ponieważ jest dużo dróg w Kotowicach, jest ich wystarczająca ilość i należałoby się zająć istniejącymi drogami, które wymagają remontu. Wyraziła swoje niezadowolenie z planowanych działań, uważa, że ten plan należy w tej chwili uchwalić, ponieważ mieszkańcy czekają na ten plan od 20 lat, aby mogli się wybudować.

Głos zabrał mieszkaniec Kotowic – właściciel działki, przez którą ma w połowie przejść droga, która nie była konsultowana przez sołtysa z mieszkańcami ani radą sołecką.

Głos zabrał kolejny mieszkaniec, który odniósł się do wypowiedzi poprzedników, powiedział, że nie należy tą sprawę łączyć ze sprawami politycznymi. Pan powiedział, że ma przy swojej drodze pas poszerzenia 6 metrowy, który wchodzi w jego posesję bezpośrednio. Powiedział, że odsunął ogrodzenie i dostosował się do wytycznych, zmieścił się z budową. Powiedział, że mało jest argumentów przemawiających za tym, aby ten projekt uchwały odrzucić. Przekazał, że większość mieszkańców czeka na uchwalenie tego planu. Pan był na zebraniu wiejskim i oświadcza, że jakiegokolwiek zebrane podpisy mieszkańców były składane pod listą obecności. Wyraził swoje uwagi dotyczące zebranych podpisów mieszkańców na ww. liście. Wspomniał o informacji, o wniosku do mpzp Kotowic – dopisaniu punktu o zakazie montażu pieców na paliwa stałe. Wyraził swój sprzeciw w odniesieniu do budowy nowej drogi, remontów dróg – ul. Leśna – jest to ulica - do której nie można dojechać np. po odbiór śmieci.

Głos zabrał sołtys, wyraził swoje uwagi do wcześniejszych wypowiedzi. Powiedział, że omawiana droga istnieje w obecnym planie, jest to droga zaplanowana 20 lat temu. W obecnej sytuacji, kiedy cała miejscowość jest przeznaczona pod budownictwo, powstanie kilkadziesiąt nowych domów, ta droga miała być łącznikiem, który wyprowadzi ruch poza ulicę Ogrodową, Kościelną. Uważa, że ta droga będzie potrzebna. Ma świadomość potrzeb miejscowości, powiedział, że trzeba patrzeć przyszłościowo.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę sołtysowi odnośnie właściwego zachowania się.

Sołtys powiedział, że po ostatnim wyłożeniu planu wpłynęło kilkadziesiąt uwag oraz że wszystkie uwagi zostały odrzucone.

Głos ponownie zabrał mieszkaniec, który wyraził swoje uwagi.

Przewodniczący Rady przekazał, że radny Arkadiusz Krzyżanowski zwolnił się z dalszych obrad sesji. Głosowano podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kotowice, gmina Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (12) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Roman Kasprovicz, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (5) Jakub Kłosiński, Łukasz Kropski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wiesław Juryta, Alina Kłosowska, Marcin Rorat. BRAK GŁOSU (1) Arkadiusz Krzyżanowski.

Uchwała otrzymała nr LXXXIII/759/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy (od 13:10 do 13:20).

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, sprawdzono kworum.

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Burmistrz zgłosił autopoprawkę w uzasadnieniu – polega na zmianie punktu 2 – wśród zadań drogowych Burmistrz dodał: rozpoczęcie dokumentacji projektowej drogi rowerowej wzdłuż ulicy Strzelińskiej na odcinku od ulicy Zastuczarskiej do ulicy Wierzbowej w Żernikach Wrocławskich oraz uzupełnienie

Projekt uchwały przedstawiła o omówiła Dyrektor Biura Budżetu i Kontroli Agata Tomczyk-Pukińska.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział: Anna Schindler, Łukasz Kropski, Dyrektor Wydziału Inwestycyjnego Karina Chojnacka-Netter, Burmistrz Milan Ušák, Zastępca Burmistrza Lesław Kubik.

Głosowano podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3.

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprovicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Schindler. NIEOBECNI (3) Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Uchwała otrzymała nr LXXXIII/760/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Ad. 8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt chwały przedstawiła o omówiła Dyrektor Biura Budżetu i Kontroli Agata Tomczyk-Pukińska. Przekazała, że do projektu uchwały została złożona autopoprawka polegająca na dostosowaniu do podjętej wcześniej uchwały budżetowej.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Głosowano podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropki, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Schindler. NIEOBECNI (3) Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Uchwała otrzymała nr LXXXIII/761/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Ad. 9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/375/14 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego część obrębu Iwiny, gmina Siechnice.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt chwały przedstawiła o omówiła Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Pani Barbara Borkowska, która powiedziała, że potrzeba zmiany załącznika wynika z prowadzonych prac nad koncepcją tego łącznika, przeznaczonego dla samochodów osobowych – obszar park&ride - wymaga on większego obszaru zajętości. Wystąpiła konieczność powiększenia tego obszaru, stąd potrzeba zmiany tej uchwały i zmiany załącznika.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Głosowano podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/375/14 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego część obrębu Iwiny, gmina Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (17) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropki, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Andrzej Dulski. NIEOBECNI (3) Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Uchwała otrzymała nr LXXXIII/762/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Ad. 10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt chwały przedstawił i omówił Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Maciej Skwara, który przekazał, że zgodnie z artykułem 81 ustawy o ochronie zabytków w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub wpisanym do gminnego rejestru zabytków może być udzielana przez organ stanowiący, gminy, powiatu lub samorządu województwa na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwał. W celu umożliwienia przekazywania środków finansowych z budżetu gminy Siechnice na prowadzenie prac związanych z ochroną i poprawą stanu technicznego zabytków jako zasobu dziedzictwa kulturowego znajdującego się na terenie gminy Siechnice Rada Miejska w Siechnicach w sierpniu 2021 roku podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Zgodnie z paragrafem 10 przedmiotowej uchwały termin jej obowiązywania został określony do 31 grudnia ubiegłego roku. Dlatego w związku z powyższym, aby móc kontynuować dotowanie z budżetu gminy Siechnice konieczne jest ponowne podjęcie ww. uchwały. Nie było zgłoszonych zastrzeżeń.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Głosowano podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman

Józef Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (3) Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Uchwała otrzymała nr LXXXIII/763/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Ad. 11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia wniosku. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła, Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i petycji Pani Jolanta Olczak, która przekazała, że komisja spotkała się dwukrotnie w ww. sprawie – w dniu 05.03.2024 roku. Po rozpatrzeniu wniosku wnioskodawcy komisja zaopiniowała wniosek negatywnie. Na posiedzeniu komisji połączonych w dniu 25 marca br. z udziałem Pani Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości i wysłuchaniu wyjaśnień Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie rekomenduje Radzie Miejskiej podjęcia działań, których w swoim wniosku domaga się wnioskodawca. Głosowano podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic, który zabrał głos i odniósł się do ww. sprawy.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (3) Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Uchwała otrzymała nr LXXXIII/764/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Ad. 12. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej – brak.

Ad. 13. Wolne wnioski.

Głos zabrał Burmistrz, który przekazał apel rodziców i dzieci ze szkoły podstawowej nr 2 w Siechnicach odnośnie zbiórki funduszy dla dzieci na wyjazd do Stanów Zjednoczonych na olimpiadę kreatywności w Kansas City. Burmistrz przekazał, że gmina wspiera działania rodziców i dzieci, będzie też finansować wyjazd i przelot. Burmistrz zwrócił się z prośbą o pomoc do przedsiębiorców naszej gminy, aby wesprzeć w zbiórce pieniędzy na wyjazd dla dzieci. Zachęca wszystkich do dalszej zbiórki, aby wesprzeć wyjazd dzieci.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński w imieniu radnych podziękował Przewodniczącemu Rady za wszystkie lata współpracy w Radzie Miejskiej, za trud i pracę włożoną w działania na rzecz Ochotniczych Straży Pożarnych, zostały wręczone kwiaty.

Przewodniczący Rady podziękował, powiedział, że wiele lat czekano na wybudowanie nowej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Siechnicach, ale się udało. Podziękował wszystkim za życzenia.

Wiceprzewodnicząca Rady Maria Sulikowska podziękowała Panu Przewodniczącemu Rady za wszystkie lata wspólnej pracy na rzecz gminy.

Pan Łukasz Kropski z Klubu Gminy Fair Play podziękował Przewodniczącemu Rady za wspólną pracę. Burmistrz Siechnic zabrał głos, złożył podziękowania Przewodniczącemu Rady za lata współpracy.

Głos zabrał Przewodniczący nie wydał opinii dla projektu uchwały Andrzej Dulski, który podziękował wszystkim za lata współpracy: radnym, Burmistrzowi, Zastępcom Burmistrza, Skarbnik wszystkim pracownikom urzędu, członkom Klubu Prawo i Sprawiedliwość, członkom Klub Gminy Fair Play oraz podziękował Paniom z Biura Rady.

Głos zabrał Jakub Kłosiński Przewodniczący Klub Gminy Fair Play, który złożył podziękowania za lata współpracy na rzecz gminy wszystkim radnym, Burmistrzowi; złożył również podziękowania dla radnej Anny Schindler za włożony wkład pracy na rzecz gminy oraz radnej Małgorzacie Mokrowskiej za współpracę.

Głos zabrała radna Anna Schindler, która kończy pracę jako radna, podziękowała wszystkim, mieszkańcom za współpracę, za zaufanie.

Głos zabrała Małgorzata Mokrowska Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która przekazała, że również kończy swoją kadencję w radzie i dziękuje wszystkim, Burmistrzowi za lata wspólnej współpracy, podziękowała za współpracę z pracownikami urzędu.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński, który podziękował wszystkim radnym za współpracę, pracownikom urzędu oraz życzył przyszłej radzie owocnej współpracy.

Głos zabrał Burmistrz, który podziękował wszystkim radnym i wręczył każdemu radnemu upominki w imieniu wszystkich pracowników oraz całej społeczności lokalnej.

Każdy radny przekazał zebraniem podziękowania za zaangażowanie, złożyli podziękowania dla pracowników urzędu, mieszkańców gminy.

Głos zabrał Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa w imieniu Dyrektorów Urzędu Miejskiego, który przekazał podziękowania za współpracę Burmistrzom, podziękował radnym jako liderom społeczności lokalnej za zaangażowanie w pracę na rzecz gminy.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad sesji Przewodniczący Rady zakończył sesję o godzinie 15:09.

Nagranie z sesji dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy Siechnice.

